
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа№16 имени Героя Советского Союза Степана Иванова 

города Евпатория Республики Крым»

от 10.09.2025г.
ПРИКАЗ

№ ^  /01-16

Об организации и 
проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в 2025-2026 учебном году

В соответствии с планом работы школы, во исполнение приказа управления образования 
администрации города Евпатории от 28.08.2025г. № 01-04/ «О проведении школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году», -

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее -  школьный 

этап олимпиады) по общеобразовательным предметам для учащихся 5-11 классов (по 
математике и русскому языку -  для учащихся 4-11 классов) в период с 05.09.2025 г. по

В очном формате На технологической платформе «Сириус. 
Курсы» с использованием дистанционных 
информационно-коммуникационных 
технологий

№
п/п

предмет Ориентировочная 
дата проведения

№
п/п

предмет Ориентировочная 
дата проведения

1 Физическая
культура

12.09.2025 1 Астрономия 5-11кл. 23.09.2025

2 Искусство (мировая
художественная
культура)

15.09.2025 2 Физика 7 -  11 кл. 30.09.2025

3 Экология 17.09.2025 3 Биология 5 -  6 кл. 07.10.2025
4 География 19.09.2025 4 Биология 7 -  11 кл. 08.10.2025
5 Труд (технология) 22.09.2025 5 Математика 4 -  6 кл. 14.10.2025
6 Английский язык 24-25.09. 2025 6 Математика 7 -  11 кл. 15.10.2025
7 Право 29.09.2025 7 Химия 7 -  11 кл. 16.10.2025
8 Экономика 02.10.2025 8 Информатика 5-11кл. 

(Робототехника)
20.10.2025

9 Русский язык 09.10.2025 9 Информатика 5-11кл. 
(программирование)

21.10.2025

10 История 13.10.2025 10 Информатика 5-11кл.
(Информационная
безопасность)

22.10.2025

И Литература 17.10.2025 11 Информатика 5-11кл.
(Искусственный
интеллект)

23.10.2025

12 Обществознание 24.10.2025
13 Основы 

безопасности и 
защиты Родины

28.10.-29.10.2025

2. Назначить ответственным за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников заместителя директора по УВР Полищук Т.В.



3. Утвердить:
3.1 .Состав организационного комитета по проведению школьного этапа олимпиады: 

председатель оргкомитета -  Полищук Т.В., замдиректора по УВР;
заместитель председателя оргкомитета -  Власова М.А., учитель математики и информатики; 
члены оргкомитета:
Кибало Н.Г. -  руководитель ШМО учителей начальных классов,
Кравченко В.П. -  руководитель ШМО учителей русского языка и литературы,
Беленькая Л.В. -  руководитель ШМО учителей английского языка,
Коваленко В.В. -  руководитель ШМО учителей истории и обществознания,
Хорошева Е.Я. -  руководитель ШМО учителей математики, физики и информатики, 
Подобашева К.В. -  руководитель ШМО учителей биологии, химии и географии,
Мусатюк Ю.В. -  руководитель ШМО учителей физкультуры и ОБЗР,
Велиулаева А.Д. -  руководитель ШМО учителей труда (технологии), ИЗО и музыки, 
учителя общеобразовательных предметов.

3.2. Состав жюри по каждому общеобразовательному предмету:
П редм ет Председатель жюри Члены жюри

Русский язык 
Литература

Кравченко В.П. Борзыкина Е.Б., Воробьева Л.В., Калинина Е.П., 
Литвиненко Л.А., Севостьянова А.С., Осетрова 
Т.М., Шалацкая К.В., Ибраимова А.С.-М., 
Сажина А. А.

Английский язык Беленькая Л.В. Бухлаева Ю.А., Ищенко Я.О., Лазариди А.Е., 
Матясова Ю.В., Падун Т.В., Песенко О.Н., 
Троценко О.В., Якубенко О.Ю.

Биология, экология, 
география, экономика, 
химия

Подобашева К.В. Лисовая Л.Н., Степанищева Т.С., Тажитдинова 
А.Н., Паламарчук Г.А., Чан С.В.

История,
обществознание, право

Коваленко В.В. Долецкий Э.В., Мошковская Т.М., Лехман Е.И., 
Любинская Я.К.

Математика, физика, 
астрономия

Хорошева Е.Я. Власова М.А., Красноперова Е.Н., Саравас Е.Ф., 
Туренко О.А., Чирина А.А., Черепенчук З.Н., 
Степанищева Е.Г., Бухлаева К.Ю.

Труд (технология), 
искусство (мировая 
художественная культура), 
информатика

Велиулаева А.Д. Белоконь Л.О., Минаев Р.М., Власова М.А., 
Чирина А.А.

Физическая культура, 
основы безопасности и 
защиты Родины (ОБЗР)

Мусатюк Ю.В. Болдырева Л.М., Зубков Н.А., Дорохова В.В., 
Ткачев А.А., Степанищева Т.С., Мартыненко 
А.В., Ткачева Е.А.

Русский язык, 
математика (4 класс)

Кибало Н.Г. Аносова Л.В., Ибадулаева С.И., Калмыкова 
Е.М., Колбина В.С.

3.3. Состав апелляционной комиссии: 
председатель -  Полищук Т.В., замдиректора по УВР; 
члены комиссии:
Кибало Н.Г. -  руководитель ШМО учителей начальных классов,
Кравченко В.П. -  руководитель ШМО учителей русского языка и литературы,
Беленькая Л.В. -  руководитель ШМО учителей иностранного языка,
Коваленко В.В. -  руководитель ШМО учителей истории и обществознания,
Хорошева Е.Я. -  руководитель ШМО учителей математики, физики и информатики, 
Подобашева К.В. -  руководитель ШМО учителей биологии, химии и географии,
Мусатюк Ю.В. -  руководитель ШМО учителей физкультуры и ОБЗР,
Велиулаева А.Д. -  руководитель ШМО учителей труда (технологии), ИЗО и музыки.

4. Оргкомитетам предметных олимпиад (ответственные председатели жюри):
4.1 .Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с Организационно­
технологической моделью проведения школьного этапа олимпиады (Приложение 1),



Требованиями к организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2025/2026 учебном году по общеобразовательным предметам (Приложение 2), 
Технологической картой проведения школьного этапа олимпиады (Приложение 3).
4.2. В срок до 07.11.2025г. провести качественный содержательный разбор заданий и 
результатов школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и 
предоставить результаты анализа зам.директора по УВР Полищук Т.В.
4.3. В течение 5 рабочих дней после проведения школьного этапа олимпиады по 
соответствующему общеобразовательному предмету предоставить рейтинг участников (в 
формате EXCEL за подписью председателя жюри) зам.директора по УВР Полищук Т.В.
4.4. Организовать награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады.

5. Принять участие в составе муниципальных предметно-методических комиссий в 2025/2026 
учебном году: ______________________________ ____________________________________

Предмет ФИО педагогического работника
Основы
безопасности и защиты Родины (отв. Бойко Л.В.)

Зубков Николай Алексеевич

Труд (технология) (отв.Вершалович Т.А.) Минаев Риза Мустафаевич
Русский язык, литература (отв.Перлак А.П.) Борзыкина Елена Борисовна

6. Зам. директора по УВР Полищук Т.В.:
6.1. Опубликовать предварительные результаты участников на сайте школы не позднее 2 
рабочих дней с даты написания школьного этапа олимпиады по соответствующему 
общеобразовательному предмету.
6.2. В срок до 12.11.2025 г. направить результаты анализа школьного этапа олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету в МКУ МЦОДМОО.
6.3. В течение 5 рабочих дней после проведения школьного этапа олимпиады по 
соответствующему общеобразовательному предмету направить рейтинг участников (в формате 
EXCEL за подписью председателя жюри и председателя оргкомитета школьного этапа) на 
электронный адрес: aiexlw чзгк2024
7. Контроль исполнения приказ^^зїбжщ^^щ4

исп. Полищук Т.В.
40534

С приказом ознакомлены:

эектора по УВР Полищук Т.В.

гО.А. Донцова

СТЕПАНА

b„,.

>1Л1А

11491 3̂-

Борзыкина Е.Б. Велиулаева А.Д. Беленькая Л.В.
Воробьева Л.В. Минаев Р.М. Бухлаева Ю.А.
Ибраимова А.С.-М. Белоконь Л.О. Ищенко Я.О.
Калинина Е.П. Донецкий Э.В. Лазариди А.Е.
Кравченко В.П. Коваленко В.В. Матясова Ю.В.
Литвиненко Л.А. Мошковская Т.М. Падун Т.В.
Осетрова Т.М. Лехман Е.И. Песенко О.Н.
Севостьянова А.С. Хорошева Е.Я. Троценко О.В.
Шалацкая К.В. Власова М.А. Якубенко О. Ю.
Сажина А. А. Красноперова Е.Н. Зубков Н.А.
Т ажитдинова А.Н.. Саравас Е.Ф. Мусатюк Ю.В.
Лисовая Л.Н. Туренко О.А. Мартыненко А.В.
Подобашева К.В. Черепенчук З.Н. Болдырева Л.М.
Паламарчук Г.А. Чирина А.А. Дорохова В.В.
Степанищева Т.С. Степанищева Е.Г. Ткачев А.
Чан С.В. Бухлаева К. Ю. Ткачева Е.А.
Кибало Н.Г. Любинская Я.К. Калмыкова Е.М.
Аносова Л.В. Ибаду лаева С.И. Колбина В.С.
Полищук Т.В.


